ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BAN ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:41/KH-ĐT                   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH ĐĂNG KÝ HỌC PHẦN HỌC KỲ GIỮA NĂM 2026

Áp dụng cho các sinh viên Đại học chính quy

Căn cứ Kế hoạch đào tạo trình độ đại học và Thông báo mức học phí của Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí

Minh, Ban Đào tạo thông báo đến sinh viên kế hoạch đăng ký học phần như sau:

1. Khảo sát nhu cầu học lại học phần dự kiến mở trong Học kỳ giữa 2026:

- Đối tượng: Sinh viên Đại học chính quy còn trong thời gian đào tạo (từ khóa 44 đến khóa 51)

- Thời gian: từ ngày 25/02/2026 đến ngày 25/3/2026

- Hướng dẫn: Đăng ký trực tuyến, sinh viên thực hiện các bước:

   + Chọn <Đăng nhập> tại trang https://student.ueh.edu.vn/

   + Nhập mã sinh viên và mật khẩu

   + Chọn <Khảo sát nhu cầu học>

   + Chọn <Ghi danh> ứng với học phần cần đăng ký học

- Chỉ các học phần bị rớt mới xuất hiện trong danh sách này. Sinh viên thi đạt tất cả các học phần

không tham gia khảo sát.

- Mở lớp: Thời khóa biểu dự kiến Học kỳ giữa năm 2026 (HKG2026) căn cứ vào số lượng Khảo sát

nhu cầu học này. Lớp học phần chỉ được mở khi số lượng sinh viên đăng ký và đóng học phí từ 30

sinh viên trở lên. Ban Đào tạo không giải quyết các trường hợp đề nghị mở lớp sau thời gian Khảo sát

nhu cầu học (sau ngày 25/3/2026).

- Khảo sát này chỉ mang tính chất thống kê để Ban Đào tạo căn cứ mở lớp học phần HKG2026.

2. Tổ chức đăng ký học phần theo Thời khóa biểu dự kiến Học kỳ giữa 2026

- Học tập, giảng dạy: 22/6/2026 - 02/8/2026 (06 tuần)

- Dự trữ kế hoạch đào tạo: 03/8/2026 - 09/8/2026 (01 tuần)

-  Thời gian ban hành Thời khóa biểu

    + Thông báo Thời khóa biểu dự kiến: ngày 03/4/2026

    + Thông báo Thời khóa biểu chính thức dự kiến: ngày 15/5/2026

- Cách thức tra cứu TKB: Sinh viên xem TKB tại website Ban Đào tạo: https://daotao.ueh.edu.vn →

Mục “Thông báo”, chọn điều kiện lọc “Loại tin = Thời khóa biểu”.

- Dự kiến thông báo học phí Học kỳ giữa 2026 Đại học chính quy: 20/03/2026 tại website Ban Tài

chính-Kế hoạch đầu tư: https://tckt.ueh.edu.vn/TinTuc/?m=457

- Đăng ký học phần

  + Xem “Thời khóa biểu dự kiến” trước khi thực hiện đăng ký (SV xem thời gian ban hành Thời khóa

biểu tại Mục 1).

  + Đăng ký học phần được thực hiện trực tuyến: https://student.ueh.edu.vn → chọn mục “Đăng ký học

phần”.

  + Xem hướng dẫn đăng ký học phần: https://go.ueh.edu.vn/Clip

  + Quy định đăng ký và hủy học phần (Phụ lục 1, trang 22): https://go.ueh.edu.vn/Quyche-QLĐT-ĐH-

Tinchi

  + Thời gian đăng ký học phần trực tuyến và đóng học phí

https://daotao.ueh.edu.vn/
https://tckt.ueh.edu.vn/TinTuc/?m=457
https://student.ueh.edu.vn/
https://go.ueh.edu.vn/Clip
https://go.ueh.edu.vn/Quyche-QLĐT-ĐH-Tinchi
https://go.ueh.edu.vn/Quyche-QLĐT-ĐH-Tinchi

2

TT Sinh viên thuộc Hệ, Khóa Thời gian đăng ký học phần
Hạn cuối

đóng học phí

1
ĐHCQ và ĐHCQ-CLC

Khóa 44, 45, 46, 47, 48, 49

Từ 10g00, 07/04/2026

Đến 24g00, 10/04/2026

(Thứ 3,4,5,6 - 4 ngày)

24/04/2026

2 ĐHCQ Khóa 50, 51

Từ 10g00, 14/04/2026

Đến 24g00, 17/04/2026

(Thứ 3,4,5,6 - 4 ngày)

29/04/2026

3. Quy định và lưu ý về đăng ký học phần

- Quy định về việc hủy học phần và hoàn trả học phí

   + Trường hợp 1: Sinh viên không được phép hủy học phần hoàn lại học phí sau thời gian đăng ký

theo kế hoạch.

   + Trường hợp 2: Sinh viên nộp đơn hủy học phần kể từ ngày công bố Thời khóa biểu chính thức

hoặc trước tối đa 10 ngày so với ngày thi kết thúc học phần, thì:

       * Sinh viên không được hoàn lại học phí.

       * Sinh viên phải nộp học phí mới cho lần đăng ký lại tiếp theo.

       * Học phần bị hủy sẽ được cập nhật với điểm RT. Điểm RT không tính vào điểm trung bình tích

lũy xét tốt nghiệp, đồng thời không tính vào 5% số tín chỉ học lại được sử dụng để hạ bậc xếp loại tốt

nghiệp Xuất sắc/Giỏi.

       * Học phần này được xem như chưa học, chưa tích lũy, và sinh viên sẽ phải đăng ký học/tích lũy

lại ở các học kỳ sau.

- Xem lịch thi: sinh viên chủ động tra cứu tại:

  + Portal sinh viên: https://student.ueh.edu.vn → mục “Lịch thi”

  + Website Ban Đào tạo: https://daotao.ueh.edu.vn/category/tin-tuc → chọn “Loại tin = Lịch thi”

- Dự kiến thông báo kế hoạch đăng ký các học kỳ tiếp theo, Học kỳ cuối năm 2026 trong tháng

05/2026.

4. Hủy lớp học phần hủy và ban hành Thời khóa biểu chính thức

- Căn cứ vào kết quả đăng ký học phần và đóng học phí, Ban Đào tạo thông báo đến sinh viên các lớp

học phần hủy và Thời khóa biểu chính thức dự kiến ngày 15/5/2026.

- Sinh viên kiểm tra Thời khóa biểu tại Cổng thông tin sinh viên: https://student.ueh.edu.vn từ ngày

15/5/2026 để xem lịch học đã được điều chỉnh.

- Trường hợp sinh viên thuộc lớp học phần bị hủy nhưng chưa được chuyển sang lớp học phần khác và

có nhu cầu điều chỉnh Thời khóa biểu, sinh viên:

   + Tải “Mẫu đề nghị chuyển lớp”: https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/

   + Điền đầy đủ thông tin;

   + Gửi về email của thầy/cô phụ trách hỗ trợ theo từng hệ, khóa học.

- Thời gian tiếp nhận đề nghị chuyển lớp: từ ngày 15/5/2026 đến hết ngày 20/5/2026.

- Đối với trường hợp sinh viên chưa được chuyển lớp, không tìm được Thời khóa biểu phù hợp hoặc

không nhận được phản hồi, khoản học phí đã đóng sẽ được xử lý theo một trong hai hình thức sau:

    (1) Chuyển vào mục Tài chính sinh viên trên Cổng thông tin sinh viên https://student.ueh.edu.vn và

cấn trừ trực tiếp khi sinh viên đăng ký lớp học phần mới;

https://student.ueh.edu.vn/
https://daotao.ueh.edu.vn/category/tin-tuc
https://student.ueh.edu.vn/
https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/
https://student.ueh.edu.vn/

3

    (2) Hoặc hoàn trả qua chuyển khoản ngân hàng theo Mẫu đề nghị hủy học phần

https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/

5. Thông tin liên hệ hỗ trợ:

- ĐHCQ (K44, 45, 46, 47, 48, 51): Cô Xuân Tâm - Email: xuantam86@ueh.edu.vn - ĐT: 028 7306

1976 (Ext. 4002)

- ĐHCQ (K49): Thầy Hoàng Quang Vinh - Email: hoangquangvinh@ueh.edu.vn - ĐT: 028 7306 1976

(Ext. 5004)

- ĐHCQ (K50): Cô Thanh Tâm - Email: tamthanh@ueh.edu.vn - ĐT: 028 7306 1976 (Ext. 4003)

Nơi nhận:
- Portal sinh viên;

- Ban TC-KHĐT;

- Ban QTHT;

- Ban QAIC;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

ThS. Võ Thị Tâm

https://daotao.ueh.edu.vn/bieu-mau/
mailto:xuantam86@ueh.edu.vn
mailto:hoangquangvinh@ueh.edu.vn
mailto:tamthanh@ueh.edu.vn

		2026-02-10T02:23:35+0000
	Ký hợp đồng điện tử